
4. 1. Evropská unie a vzdělávání 

 

 

►    Při vytváření našeho ŠVP vycházíme i z cílů ze zasedání Evropské rady. 

 
1. Zlepšování kvality a efektivnosti systémů vzdělávání 

 

Zlepšení vzdělávání pedagogických pracovníků: 

-  vymezení dovedností, 

-  zajištění podmínek, 

-  získání odborníků z jiných oblastí. 

 

Rozvíjení dovedností pro společnost znalostí: 

-  čtenářská gramotnost 

-  matematická gramotnost 

-  komunikace v cizím jazyce 

-  schopnost učit se učit. 

 

Zajištění přístupu pro všechny. 

 

2. Zajištění přístupu ke vzdělávání a odborné přípravě pro všechny 

 

Vytvoření prostředí otevřeného pro učení. 

Zvýšení atraktivity učení: 

-  motivace mladých lidí ke vzdělání. 

Podporování aktivního občanství: 

-  účast žáků, rodičů a dalších na řízení školy. 

 

3. Otevření systémů vzdělávání a odborné přípravy okolnímu světu 

       

 Posilování vazeb mezi světem práce, výzkumem a celou společností: 

-  účast rodičů na životě školy 

-  spolupráce s místními organizacemi. 

 

Zkvalitnění studia cizích jazyků. 

 

 

►    Při vytváření našeho ŠVP respektujeme i  role EU ve vzdělávání. 

 

 

1. Zásady  rozvoje školství zemí EU 

        

-  zásada rovného přístupu ke vzdělání 

-  zvyšování kvality vzdělávání 

-  celoživotní učení 

 

 

 



 

2. Děti se zvláštními vzdělávacími potřebami 

 
-  každé dítě je jedinečnou osobností 

-  nutno respektovat širokou rozmanitost potřeb dětí 

-  děti musejí mít přístup do běžného proudu vzdělávání - budování otevřené společnosti pro  

    všechny 

 

 

►    Při vytváření našeho ŠVP vycházíme i z kompetencí EU. 

 

 
Kompetence EU 

 

Učení 

Být schopen vzít v úvahu vlastní zkušenost. 

Dávat věci do souvislosti a organizovat poznatky různého druhu. 

Být zodpovědný za své učení. 

 

Objevování 

Zvažovat různé zdroje dat. 

Vytvářet a uspořádávat dokumentaci. 

 

Myšlení a uvažování 

Chápat kontinuitu minulosti a současnosti 

Zúčastnit se diskuzí a vyjadřovat vlastní názor. 

Hodnotit sociální chování související se zdravím, spotřebou a prostředím. 

 

Komunikace 

Rozumět, hovořit, číst a psát ve více jazycích. 

Obhajovat vlastní názor a argumentovat. 

Poslouchat a brát v úvahu názory jiných lidí. 

Rozumět grafům, diagramům a tabulkám. 

 

Kooperace 

Být schopen spolupráce a práce v týmu. 

Činit rozhodnutí. 

Řešit konflikty. 

 

Práce 

Přispívat k práci skupiny a společnosti. 

Vytvářet projekty. 

 

Adaptace 

Využívání informační a komunikační techniky. 

Být flexibilní při rychlých změnách.             


